CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 121/2025

Senhor Presidente,

Considerando, a celebração do Dia de São João Batista, padroeiro do município,
comemorado em 24 de junho, data de grande significado religioso, histórico e cultural
para nossa comunidade.

Considerando, que a comunidade carrega consigo também o nome do padroeiro da
cidade SÃO JOÃO BATISTA e que hoje é patrimônio histórico de nosso município.

Considerando, que a Paróquia de São João Batista tem desempenhado, ao longo dos
anos, um papel fundamental não apenas na evangelização, mas também na promoção da
solidariedade, da paz e da cidadania. Sua atuação junto aos fiéis, por meio de missas,
novenas, procissões, festas e ações sociais, fortalece os laços de fé e de união entre os
moradores de nossa cidade.

Considerando, que a Festa de São João Batista é uma tradição viva em nosso
município, marcada pela devoção, alegria e participação ativa da comunidade, reunindo
famílias e visitantes em momentos de espiritualidade e confraternização.

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO à Paróquia de São João
Batista, como forma de reconhecimento público à importância do Dia de São João Batista
para a identidade e a história de nosso povo.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 26 de junho de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
19

15
/2

02
5

-
26

/0
6/

20
25

 -
 0

9:
50

 -
 G

E
S

Y
-4

F
T

P
-7

JK
N

-Y
A

7M

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 26 de junho de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=GESY4FTP7JKNYA7M, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: GESY-4FTP-7JKN-YA7M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
19

15
/2

02
5

-
26

/0
6/

20
25

 -
 0

9:
50

 -
 G

E
S

Y
-4

F
T

P
-7

JK
N

-Y
A

7M

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=GESY4FTP7JKNYA7M
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GESY4FTP7JKNYA7M
		2025-06-26T09:51:10-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura